
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N° 553 del 16 giugno 2016

Oggetto: Biblioteca Comunale – Associazione Nazionale Archivistica Italiana –
Quota adesione anno  - Impegno di spesa 

CIG: ZF81A50CFC 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO  che  l’Associazione  Nazionale  Archivistica  Italiana  (ANAI)  è  da  sempre
impegnata in attività che contribuiscono alla tutela, alla valorizzazione e promozione del
patrimonio archivistico e che favoriscono l’aggiornamento professionale e le relazioni fra gli
archivisti;

CONSIDERATO  che  per  una  buona  gestione  dell’Archivio  comunale  si  rende
necessario  conoscere  le  tecniche  più  aggiornate  e  il  dibattito  che  si  svolge  sui  temi
dell’archivistica  e  sulla  loro  legislazione,  per  quanto  riguarda  la  gestione  degli  archivi
comunali;

RITENUTO necessario che il nostro Archivio confermi, per l'anno 2016, l'iscrizione
all’Associazione,  la  cui  quota  è  comprensiva  dell'abbonamento  al  periodico  “Archivi”
consultabile on-line;

DATO ATTO che, ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L.
136/2010 e s.m,

• il codice CIG: ZF81A50CFC

• il DURC regolare, relativo all'Associazione in oggetto, è presente agli atti;

VISTO che l'Associazione ha già assunto tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla
norma ed ha comunicato all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere
i pagamenti, come da documentazione  depositata agli atti; 

RICHIAMATA  la  determinazione  n°412  del  3  maggio  2016, di  conferimento
d’incarico di Responsabile del Settore Biblioteca e Archivi;

Pag. 1

Biblioteca comunale - 50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – 
fax + 39 055644338 www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-
a-ripoli.fi.it – p.i. Comune di Bagno a Ripoli: 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DETERMINA

1) l’adesione,  per  l'anno  2016,  dell’Archivio  comunale  all'Associazione  Nazionale
Archivistica Italiana (ANAI), via Giunio Bazzoni, 15 – 00195  Roma;

2) di  impegnare la  somma totale  di  € 100,00 a favore di   Associazione Nazionale
Archivistica Italiana (ANAI), via Giunio Bazzoni, 15 – 00195  Roma;

3) di imputare la spesa totale di € 100,00 sul Bilancio 2016 alla Missione/Programma
5.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale PF 1.3.2.99.999 – Altri
servizi  diversi  n.a.c.  -  Capitolo  PEG 5355 – Prestazioni  di  servizio  per  archivi –
Impegno n. 16/1225;

4) di provvedere con successivo atto alla liquidazione della quota.

La Responsabile del Settore
(Barbara Sani)

__________________

Settore Economico-Finanziario
===================
 
            Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli 
art.151, comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. È 
esecutiva.

Lì, 22/06/2016

Il Dirigente
(Dott. Dario Navarrini)

________________

Pag. 2

Biblioteca comunale - 50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – 
fax + 39 055644338 www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-
a-ripoli.fi.it – p.i. Comune di Bagno a Ripoli: 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

